FOOTNOTES:

[156] For the whole of this article, the author has to express
his acknowledgments to his friend, M. de Gerville, from whose manuscript
it is almost verbatim translated.

[157] Masseville, Histoire de Normandie, III. p. 46.

[158] While one branch of the Bertrand family continued in
possession of the barony of Briquebec, another branch established itself
in Northumberland, where it received from the Conqueror many manors.
Under the reign of Henry I. William Bertrand, or, as he is called by
Tanner, Bertram, founded the priory of Brinkburn. Roger, one of his
descendants, was conspicuous among the barons who revolted against King
John; at the death of which prince, he espoused the party of Henry III.;
but his son, Roger, took arms against this latter monarch, and was made
prisoner at Northampton. A third Roger succeeded him, and was the last
baron of Brinkburn.—Richard Bertram, who lived under Henry II. had a
son called Robert, baron of Bothal, whose son Richard joined the
confederate barons against King John. A descendant of his, of the name
of Robert, lived under Edward III. and enjoyed the title of Lord Bothal,
and was sheriff of Northumberland, and governor of Newcastle. He was
present at the battle of Durham, where he made William Douglas prisoner.
His only daughter, the heiress to his property, married Sir Robert Ogle;
and thus the family of Bertram became extinct both in France and England
nearly at the same time.

[159] The instrument, which is curious, is still in existence,
and is as follows:—“Henricus dei gracia rex Francie et Anglie et dnus
hybernie oibus ad quos psentes littere puenerint salutem. Sciatis qd de
gracia nostra speciali et ob grata et laudabilia obsequia nobis per
carissimum consanguineum nostrum Guillelmum, Comitem de Suffolk, huc
usque mirabiliter impensa dedimus et concessimus eidem comiti castra et
dominia de Hambye et de Briquebec cum ptinenciis suis una cum oibus
feodis, aliis hereditatibus et possessionibus quibuscumque quas tenuit
fouques Paisnel chevalier defunctus intra ducatum meum Normannie
habendis et tenendis prefato comiti et heredibus suis masculis de
corpore suo nascentibus ad valorem 3500 scutorum per annum, cum omnibus
dignitatibus, libertatibus, franchesiis, juribus, donationibus,
reversionibus, forisfacturis, etallis, proficiis, commoditatibus et
emolumentis quibuscumq. ad pdicta castra et dominia vel altera eorum seu
ad feoda hereditates et possessiones predictas aliqualiter ptinentibus
seu spectantibus intra ducatum nostrum Normannie adeo plene perfecte et
integre et eodem modo sicut pdictus fouques vel aliquis alius tenebat et
possidebat per homagium nobis et heredibus nostris faciendum et reddendo
unum scutum de Armis Sci Georgii ad festum suum apud castrum nostrum de
Cherbourg, singulis annis in perpetuum reservata tamen nobis et heredib.
nostris alta et summa justicia et omni alio jure quod ad nos poterit
pertinere proviso semper qd idem comes et heredes sui predicti sex
homines ad arma et 12 sagittarios ad equitandum nobiscum seu heredibus
nostris vel locum tenente nostro durante presenti guerra qui ad sumptus
suos servire tenebuntur funtaque presenti guerra hujus modi et servicia
in parte debita faciet et supportabit, et ulterius de uberiori gracia
dedimus et concessimus...... in cujus rei testimonium has litteras
nostras fieri fecimus patentes.—Teste meipso apd civitatem nram de
Bayeux, XIII. die Martii, anno regni nri quinto.